

המדינה צריכה להסיר כל איום פוטנציאלי מידי על אזרחיה

31.10.2023 | ד"ר עדי שורץ written by

מחירה של מתקפת הטרור הברברית של חמאס על ישראל ב-7 באוקטובר אינו מסתכם, למרבה הצער, בחשבון הדמים הארוך של כ-1,400 נרצחים, 239 חטופים ועשרות יישובים הרוסים.

ההתקפה הצליחה להשיג את מטרת-העל של כל פעולת טרור, מילה שמשמעותה המדויקת היא "אימה". ואכן, מחבלי חמאס הסאדיסטים הצליחו במעשיהם המזוויעים להטיל אימה לא רק על קורבנותיהם המיידים בדרום הארץ, אלא על ישראלים רבים בכל רחבי המדינה, שמסתובבים כיום אחוזי אימה ומרגישים כי שום מקום אינו בטוח עוד, אפילו לא בתיים שלהם.

אף אדם אינו מסוגל לחיות לאורך זמן בהרגשה כזאת. בשל כך משימתה העליונה של מדינת ישראל צריכה כעת להיות הסרת כל איום פוטנציאלי מידי על חייהם של האזרחים והחזרת תחושת הביטחון שלהם. המחיר של הימנעות ממהלך כזה יהיה התפוררותה של החברה הישראלית, בריחה של הכוחות שיהיו מסוגלים לעשות זאת, והסתגרות לאומית ממושכת.

איננו יכולים עוד להסתמך על ניתוח והערכה של כוונות אויבינו. עלינו להתייחס אך ורק ליכולותיהם. מחיר הטעות בהערכה התברר במלוא זועתו ב-7 באוקטובר, והחברה הישראלית לא תוכל לעמוד במכה נוספת כזאת. כל מי שמסוגל לאיים על ישראל, ובדגש על ארגוני טרור שנמצאים סמוך לגבולנו, חייב להיות מפורק מנשקו. זמנם של הניחושים וההערכות לגבי יכולת ההרתעה או מכלול השיקולים של אויבינו עבר. כעת עלינו לשלול באופן מעשי את יכולתם לפגוע בנו.

המשמעות היא שבפני ישראל עומדות כעת כמה משימות, שהשמדת יכולותיו הצבאיות והשלטוניות של חמאס היא רק הראשונה שבהן. לאחר שזו תוגשם ישראל חייבת לעמוד על פירוז מוחלט של כל שטח ארץ ישראל המנדטורית, כלומר שטחי מדינת ישראל, יהודה ושומרון ורצועת עזה. ללא קשר לסוג הפתרון שתנסה ישראל לקדם ברצועת עזה "ביום שאחרי", תנאי מקדים חייב להיות איסור מוחלט על אחזקת נשק על ידי גופים שאינם שייכים למדינת ישראל. לכל היותר תותר אחזקת נשק קל, כגון אקדחים ואלות, למטרות שיטור בלבד.

אותו הדבר נכון לגבי יהודה ושומרון. בראש ובראשונה ישראל צריכה להשמיד כל נוכחות של חמאס בשטח על ידי כניסות לערים, מעצרים וחיסולים. לאחר מכן עליה לפרק מנשק כבד את הרשות הפלשתינית. גם כאן, לכל היותר תותר אחזקה של נשק קל למטרות של שמירת סדר בשטחי A. עוד לפני שמתחייבים או מחליטים לגבי פתרונות פוליטיים כלשהם הן ברצועת עזה והן ביהודה ושומרון, וללא קשר לעתידה של הרשות הפלשתינית או ליחסיה עם ישראל, התנאי

הישראלי חייב להיות שלא יהיה נשק בידיים פלשתיניות שיוכל לעולל לנו את מה שעוללו לנו ב-7 באוקטובר. להשלמת התמונה בשטחי ארץ ישראל תהיה ישראל חייבת לאסוף את כל הנשק הלא חוקי בחברה הערבית. רק לדמיין מה יכולה חוליה אחת של עבריינים לעולל בעיר כמו חיפה למשל.

האיום הקריטי הנוסף על ישראל הוא מצד ארגון חיזבאללה בלבנון, שלפי כל ההערכות הוא ארגון חזק, מיומן וחמוש יותר מחמאס. ישראל אינה יכולה לחזור לחיים נורמליים כל עוד בגבולה הצפוני נמצאים עשרות אלפי מחבלים משחרים לטרף, שרק ממתנינים ליום שבו יוכלו לממש את זממם. זו תהיה משימה לא פשוטה, והיא תהיה ככל הנראה כרוכה ביצירת בריתות אזוריות ואולי אפילו עולמיות, וכמובן בהפעלת כוח, אבל תחושת הביטחון הבסיסית שאבדה לנו ב-7 באוקטובר לא תשוב אם האיום הצפוני לא יוסר במלואו. חיזבאללה חייב יהיה לעבור מן העולם כדי שמדינת ישראל תוכל להמשיך ולשגשג. על פחות מזה אנחנו כאזרחים לא נוכל להתפשר. מכלול של הצעדים עשוי להסיר מאיתנו את תחושת האימה המאיימת להכריע.

פורסם בישראל היום בתאריך 31.10.2023.